2017 年 4 月

第 30 回 新潟ＭＲ技術研究会
謹啓

春暖の候、関係各位におかれましては、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。

このたび、第 30 回新潟 MR 技術研究会を下記のごとく開催させて頂くはこびとなりました。

皆様お誘い合わせの上、多数のご参加をお待ち致しております。                  謹白

記

日 時：平成 29 年６月 10 日（土） 13：２0 ～ 1７：３0

場 所：新潟医療人育成センター 4 階ホール

総合司会                                                              厚生連佐渡総合病院 姥澤 一哉

話 題 提 供（13：20 ～ 13：35）

『 話題提供 』                                              バイエル薬品㈱ ラジオロジー事業部

代表世話人挨拶（13：35 ～ 13：40）                                                                                                                                                                                  新潟大学医歯学総合病院 金沢   勉

シンポジウム（13：40 ～ 14：40 各発表 15 分・討論 15 分）

テーマ『 造影 dynamic study の update 』

座長 新潟県立新発田病院 渡辺 静夫

新潟市民病院 高田 芳博

１．『 女性骨盤 (子宮・卵巣) 』                                    新潟県立がんセンター病院 丸山 義行

２．『 男性骨盤 (前立腺) 』                                              新潟労災病院 荻原 義貞

３．『 小腸 (MR enterography) 』                                新潟大学医歯学総合病院 野島 佑太

━━━━━━━━ 休憩 15 分 ━━━━━━━

技 術 紹 介（14：55 ～ 15：15）                                      座長 新潟県立中央病院 大嶋 友範

『 DWIBSの撮像技術と臨床 』                       株式会社フィリップスエレクトロニクスジャパン

 DI ビジネスマーケティング MR アプリケーション 諏訪   亨

技 術 講 演（15：15 ～ 16：15）                            座長 済生会新潟第二病院 米山 雅史

『 呼吸同期技術の基礎～メーカによる設定方法の違い～ 』      新潟大学医歯学総合病院 内藤 健一

『 balanced SSFP の基礎と当院での使用法 』               立川綜合病院 佐野 広晃

━━━━━━━━ 休憩 15 分 ━━━━━━━

特 別 講 演（16：30 ～ 17：30）

座長 新潟大学医歯学総合病院 金 沢  勉

『 肝臓の撮像技術とダイナミックMRI 』

信州大学医学部附属病院 放射線部 副技師長 木藤 善浩 先生

※参加費：当日、受付にて 1,000 円を徴収させて頂きます。

※尚、当研究会は MR 専門技術者認定機構の認定研究会に指定されておりますので、更新ポイント取得個人

票をお持ち下さい。

共催：新 潟 M R 技 術 研 究 会

：バイエル薬品株式会社

後援：(一社)新潟県診療放射線技師会

事務局 Mail adr；niigatamrtech@gmail.com

会場案内図

新潟医療人育成センター 〒951-8150 新潟市中央区旭町通一番町 757 番地

http://www.nuh.niigata-u.ac.jp/nmp/

交通

バスでお越しの場合

■新潟駅（万代バスターミナル）からバスを利用

◆『新潟大学病院』バス停で下車（外来棟前ロータリー着）

４番のりばから出発する【新大病院線】

◆『市役所』バス停で下車 （本センターまで徒歩５分）

０、１、６番のりばから出発する市内バス及び８番乗り場から出発する【鳥屋野線】

駐車場図